
Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Bündner Monatsblatt : Zeitschrift für Bündner Geschichte,
Landeskunde und Baukultur

Band (Jahr): - (1965)

Heft 1-2

PDF erstellt am: 20.09.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Inhalt dieser Nummer:

Jenny R. : Historisches über den Freistaat der Drei Bünde und über
Graubündens Volk und Kultur

Frei W. : Einige Beobachtungen an der Oberhalbsteiner Liedweisen

zu den Texten der «Consolaziun dell' olma devoziusa»

Geschwendt F. Zum Problem der Mineralquellenkenntnis in vorgeschicht¬
licher Zeit

Maissen F. Die Gesandtschaft des Grafen Ulisses von Salis

Chronik Oktober/November/Dezember 1964

Redaktion: Dr. Chr. Padrutt, Haus Kellenberger, Jenins

Manuskripte sind an diese Adresse zu senden. Die Verantwortung für den
materiellen Inhalt der Beiträge bleibt den Verfassern überlassen.

Verfasser der Chronik: C Eggerling, Anemonenweg «Estica», Chur

Redaktionskommission: Dr. iur. Paul Jörimann, Chur; Dr. Bruno Hübscher, Chur;
Di. Christian Padrutt, Jenins; Carl Eggerling, Chur.

Adresse der Autoren: Dr. Rud. Jenny, Meierweg 23, 7000 Chur

Walter Frei-Cantieni, Klingentalgraben 37, 4000 Basel

Dr. Fritz Gschwendt, Quettingerstr. 25, D-22a - Opladen

Felix Meissen, Kaplan, 7199 Ringgenberg/Zignau

Abonnementsbestellungen und Adressänderungen :

Verlag Bündner Monatsblatt, Gasser & Eggerling, Chur,
Postcheckkonto 70-248

Druck und Administration: Gasser & Eggerling, Chur

Abonnementspreise: Schweiz Fr. 7.50 Preis einzelner Nummern Fr.-.80
Ausland Fr. 10.—

* Preis einer Dopnelnummer Fr. 1.50
Studentenabonnement Fr. 5.—¦



BÜNDNER
MONATSBLATT

Zeitschrift für
bündnerische Geschichte, Heimat- und Volkskunde

Gegründet 1850 - Neu herausgegeben 1914 durch Prof. Dr. F. Pieth

I965

Druck und Verlag: Buchdruckerei Gasser & Eggerling Chur



Inhaltsverzeichnis

Heft 1/2

Jenny R. :

Frey W. :

Geschwendt F.

Maissen F. :

Historisches über den Freistaat der Drei Bünde und über
Graubündens Volk und Kultur 1

Einige Beobachtungen an den Oberhalbsteiner Liedweisen

zu den Texten der «Consolaziun dell'olma devoziusa» 23
Zum Problem der Mineralquellenkenntnis in vorgeschichtlicher

Zeit 39
Die Gesandtschaft des Grafen Ulisses von Salis 47
Chronik Oktober/November/Dezember 1964 56

Heft 3/4

GrafW. A.:
P. Müller I.
Maissen F. :

Eine spätbronzezeitliche Fundstelle bei Trun 65

Zum Kampf um die Kantonsverfassung von 1814 72

Vom bündnerischen Staatshaushalt im 17. Jahrhundert 103

Chronik Januar/Februar 1965 116

Heft 5/6

P. Müller I.
Caviezel J. :

Zur Disentiser Wirtschaftsgeschichte 1826-1846
Simon Peter Paul Cahensly
Chronik März/April 1965

142
162

Heft 7/8

Remo Bornatico:
P.Müller L:

Die Kantonsbibliothek Graubünden von 1940-1964 169

Das Bündner Oberland und die Abtei Disentis zu Anfang
des 19. Jahrhunderts (I.Teil) 187

Chronik Mai/Juni 1965 227

Heft 9/10

P.Müller I.:

Otto P. Clavadetscher:

Das Bündner Oberland und die Abtei Disentis zu Anfang
des 19. Jahrhunderts (2. Teil) 233
Zur Laufbahn des Churer Bischofs Arnold von Matsch 264
Chronik Juli/August 1965 267

Heft 11/12

Meng J. U.:
Simonett Chr.

Hans Keyser, der Chronist von Zizers, 1594/1674 273
Ein Urkundenfund zum Hospiz in Capeila bei S-chanf 292
Chronik September/Oktober 1965 317



Inhaltsverzeichnis

(nach Autoren)

Bornatico, Remo:
Caviezel, Josef:
Clavadetscher, Otto P.

Frei, Walter:

Geschwendt, Fritz:

Graf, Werner A. :

Jenny, Rudolf:

Maissen, Felix:

Meng, Joh. Ulrich :

Müller, Iso:

Simonett, Christoph:

Die Kantonsbibliothek Graubünden von 1940-1964 169

Simon Peter Paul Cahensly 142
Zur Laufbahn des Churer Bischofs Arnold von Matsch 264

Einige Beobachtungen an den Oberhalbsteiner Liedweisen

zu den Texten der «Consolaziun dell'olma devoziusa». 23
Zum Problem der Mineralquellenkenntnis in vorgeschichtlicher

Zeit 39
Eine spätbronzezeitliche Fundstelle bei Trun 65

Historisches über den Freistaat der Drei Bünde und über
Graubündens Volk und Kultur 1

Die Gesandtschaft des Grafen Ulisses von Salis, 1707 47
Vom bündnerischen Staatshaushalt im 17. Jahrhundert 103
Hans Keyser, der Chronist von Zizers, 1594-1674. 273
Zum Kampf um die Kantonsverfassung von 1814 72

Zur Disentiser Wirtschaftsgeschichte, 1826-1846 121

Das Bündner Oberland und die Abtei Disentis zu Anfang
des 19. Jahrhunderts, I. Teil 187

IL Teil 233
Ein Urkundenfund zum Hospiz in Capella bei S-chanf 292
Chronik Oktober/November/Dezember 1964 56

Chronik Januar/Februar 1965 116

Chronik März/April 1965 162

Chronik Mai/Juni 1965 227
Chronik Juli/August 1965 267

Chronik September/Oktober 1965 317




	...

